1

ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

CONCURSO DE INGRESSO PARA CARGOS EFETIVOS NO MINISTÉRIO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 14/2013/MP-PA

CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão do V Concurso do Ministério Público do Pará,
usando de suas atribuições legais e em cumprimento a decisões judiciais
que determinaram a anulação das questões de n° 14, 23, 24 e 25 da prova
objetiva dos cargos de nível superior, e após reprocessamento da correção
desta prova, convoca novos candidatos, abaixo relacionados, não eliminados
conforme subitens 9.3 ou 9.5 do Edital n° 01/2012/MPE-PA de 27/07/2012
retificado pelo Edital n° 03/2012/MP-PA de 17/09/2012, para a entrega,
quando for o caso, de documentação de comprovação de tempo de Serviço
Público no Governo Estadual de qualquer Estado da Federação Brasileira,
conforme item 12 do Edital n° 01/2012/MPE-PA. Os candidatos deverão no
período de 20/05/2013 a 24/05/2013, enviar documentação comprobatória, por
carta registrada via correios, à Comissão Executora do Concurso do
Ministério Público do Estado do Pará - FADESP (Documentos Desempate), Rua
Augusto Corrêa, s/n, Campus Universitário da UFPA, Guamá, Belém-Pará, CEP
66075-110, ou, entregar presencialmente, no mesmo período, no pavilhão K
do Campus Básico da UFPA, situado no endereço supracitado.

CARGO : ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
ADRIANO LOURENCO IZIDIO                       046409     62.50
ALBERT DE PAULA DA SILVA                      034490     61.00
ALBERTO ALVES DE MORAES                       017306     61.00
ANA PAULA DE SOUZA BATISTA                    035846     61.00
ANA PAULA TAIGY DO AMARAL                     035320     62.50
ANA PRISCILLA DE ANDRADE LINS                 035845     61.50
ANDRE PEREIRA DA SILVA                        041727     61.50
ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA                    045922     49.50  PcD
ANNA KAROLLYNE CABRAL DE OLIVEIRA             060909     61.00
BRUNNA VALESCKA DE CARVALHO SILVA             039020     61.50
BRUNO JORGE CUNHA MENDES                      022447     61.50
CINTHIA DE ANDRADE MEDEIROS                   036645     61.50
CLARISSA CARVALHO COUTINHO                    017222     62.00
DANIELLE FONSECA SILVA                        014777     61.00
DHEYMES MIGUEL ALVES                          008352     61.50
DIANA PAES RODRIGUES                          013971     61.50
ELOY LOBATO DE ALBUQUERQUE NETO               037203     61.00
FABRICIO OLIVEIRA GOMES                       002295     61.00
GLAUBER NONATO DA SILVA LIMA FILHO            011387     61.50
HELLEN CLAUDIA DE ARAUJO MENEZES DA COSTA     052671     61.50
JOSE RAIMUNDO SANTOS DE OLIVEIRA              026520     61.50
JOSEMAR LIMA DA ROCHA                         029532     61.50
JOZENILDA NASCIMENTO SANTANA                  041525     62.00
JULIANE CHAGAS RODRIGUES                      010340     61.00
KARINE CORECHA ROCHA                          022913     62.00
KATIA RIBEIRO DE OLIVEIRA                     046669     61.50
LAIZE BARBOSA MOURA                           062237     61.00
LAURA RAQUEL DO NASCIMENTO MONTEIRO           033767     61.50

2

LEANDRO SALDANHA DE ALBUQUERQUE               017018     61.50
LEILA DE NAZARE GUEDES ACCIOLY RAMOS          008422     61.00
LIDYA CRISTINA PIRES DA SILVA LOPES           004852     61.50
LIVIO BRUNO CIRINO COLARES                    070558     61.00
LORENA BRITO AMORAS                           052952     61.00
LUCIANO CUNHA DAMASCENO FILHO                 034998     61.50
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU                027549     61.50
MARA DA COSTA FELGUEIRAS                      013808     61.00
MARCIA GARDENIA ALVES PEREIRA                 020461     61.50
MARILIA GABRIELA DE FATIMA DO AMARAL MACHADO  009887     61.00
MARSELHA MEDEIROS TARGA                       021676     61.50
NATASHA DA COSTA NERY                         000347     61.00
PRISCILA ARAUJO FRAGA                         053368     62.00
PRISCILA MAGALHAES DE CARVALHO                038279     61.50
RAFAEL DE JESUS GEMAQUE PAIVA                 035228     61.50
RENATA MARIA CAPELA LOPES                     051642     61.00
RITA DE FATIMA BAHIA SANTOS                   016680     61.00
SILAS ARAUJO SOARES FILHO                     021984     61.00
TALINE LIMA LEAO                              020639     48.50  PcD
TARSIO MURILO BESSA MARTINS                   056413     61.00
TASSIO RAFAEL DA SILVA RODRIGUES              067282     62.50
THAIS DE BRITO CONTENTE                       046140     61.00
THALES SAMUEL MATOS BELO                      051174     61.00
THIAGO XIMENES FURTADO DE LIRA                003250     62.50
TIMNA PAULA QUEIROZ XAVIER                    018569     61.50
VALENTIM CHAVES PINTO JUNIOR                  000390     61.00
VALERIA SOUSA DOS REIS                        012793     62.50
VICTOR BORGES PROTAZIO                        025891     61.00
WILMA HELENA DA ROCHA FALCAO                  045500     61.00

CARGO : TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - DESENVOLVIMENTO - REGIAO ADM
BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
ALAN DEMBERGUER CARNEIRO MAIA                 027217     58.50
ALEXSANDER HAGE MELO                          053022     55.00
BRENO CARVALHO DA SILVA LEITE                 004612     59.00
CARLOS FRANCISCO SOARES DE SOUZA              054273     53.50
CLEYTON ISAMU MUTO                            055494     61.50
FABIO DE LIMA BEZERRA                         034897     60.00
FLAVIO DIAS DE ASSUNCAO                       069930     57.50
GUSTAVO MAUES DE OLIVEIRA LOBATO              049029     55.00
JAIR DA SILVA FERREIRA JUNIOR                 012782     61.00
JORGE AUGUSTO RUFINO FERREIRA                 047635     55.00
JULIO DA SILVA SANTOS                         054617     53.50
KLEITON DA SILVA GOMES                        048239     54.00
LEONARDO YOICHI FEIO OKADA                    043747     58.00
MYLLER SAKAGUCHI LOBO                         003597     57.00
PEDRO JORGE FERREIRA TRECCANI                 023448     56.00
RAFAEL GOMES SOUSA                            041419     58.00
SEBASTIAO BORGES FONSECA                      017214     58.50
VITOR DE SOUZA CASTRO                         056664     59.00
WALTER MAIA PAOLONI                           014725     55.00  PcD

3

CARGO : TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - MODELAGEM DE SISTEMAS -
REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
ANDRE FERRY BARREIRA                          018407     50.00
DEMETRIUS SIMONASSI RESENDE                   068558     52.00
EDIVAN ASSUNCAO SALES                         071922     51.50
FABRICIO ALMEIDA ARAUJO                       040012     52.50
GABRIELLE MACIEL FRANCES                      013237     55.50
JOAO CARLOS MORAIS LIMA                       045383     49.00
PAULO ANDRE PEREIRA DE MIRANDA                049554     56.50
SILVANA WANGHON MONTEIRO DE OLIVEIRA          003149     51.00
WESCLEY PIMENTEL FONTES                       025167     53.50

CARGO : TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - SUPORTE A BANCO DE DADOS -
REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
ILAN SOUSA CORREA                             036733     50.00
RENAN ALAN SOUSA COSTA                        012470     48.00

CARGO : TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - SUPORTE A REDE DE
COMPUTADORES - REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
CESAR AUGUSTO CAVALCANTE VALENTE              019321     54.50
EUNA BORGES FERREIRA                          067286     52.00
FABIO SOUZA PANTOJA                           025896     54.00
FRANCISCO RAMON NOVAES DE ALMEIDA             039965     54.00
JEFFERSON MIGUEL GONCALVES FERREIRA           038746     57.50
JOSUE VANELSON BARROS DE MORAIS               004777     58.50
LEONARDO JUNQUEIRA DA SILVA VALENTE           018579     55.00
LUIZ CARLOS FACANHA DA COSTA                  046934     54.00
MARCOS WASHINGTON DA SILVA CALDERARO          046712     56.00
PAULO VITOR DOS REIS MONTEIRO JUNIOR          003698     52.50
REMULO AUGUSTO CAMPOS FERREIRA                052744     54.50
RICARDO CESAR FREITAS DE SOUZA                045095     54.50
RICARDO COUTINHO FIGUEIREDO                   020654     51.00
THIAGO BARAUNA DA SILVA                       010546     52.00
WANILSON MIRANDA DE FIGUEIREDO                004399     63.00

CARGO : TECNICO - BIBLIOTECONOMISTA - REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
CILEIA DO SOCORRO COELHO SANTOS               003093     63.00
JACQUELINE QUEIROZ CARNEIRO                   032887     62.00

4

CARGO : TECNICO - CONTADOR - REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
DEBORA PAULA LUCAS MEDEIROS                   027008     62.00

CARGO : TECNICO - PEDAGOGO - REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
ADELCIO CORREA DA SILVA JUNIOR                007727     73.00

CARGO : TECNICO ESPECIALIZADO - ARQUITETO - REGIAO ADM BELEM I

NOME                                          INSCRIÇÃO PONTOS
--------------------------------------------- --------- ------
CAMILLA LEANDRA DA COSTA ARAUJO               031849     68.00

Belém (PA), 13 de Maio de 2013

FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça

Presidente da Comissão do Concurso